

TOIMINTAKERTOMUS 2024

Elävän kulttuurin Koroinen ry
Koroistentie 2
20380 Turku

1. JOHDANTO	5
1.1. Elävän kulttuurin Koroinen ry ja yhdistyksen päämäärät	5
1.2. Koroinen historiallisena toimintaympäristönä	5
2. TOIMINTA VUONNA 2024	6
2.1. Yhdistyksen keskeiset tavoitteet	6
2.2. Vuoden 2024 toimikauden tavoitteet:	7
2.3. Vuoden 2024 teemat:	7
2.4. Toiminnan erityispiirteitä vuonna 2024	7
2.5. Kahvilatoiminta	8
2.6. Vuotuisjuhlat ja tapahtumat	8
2.7. Tiistaitalkoot, rikkakananhirssi ja muu talkotoiminta	11
2.8. Elävän kulttuurin ompeluseura	12
2.9. Kurssit, työpajat ja harrastustoiminta	13
2.10 Galleriatoiminta	13
2.11. Hankkeet ja projektit	14
Elonkirjopuisto	14
Monta polkua Koroisiin	15
Yhteisöpuutarha	16
2.12. Palsta- ja peltoviljely sekä uudistava maanparannus	17
2.13. Mehiläistenhoito	17
2.14. Permakulttuuri	18
2.15. Hyväntekeväisyystoiminta	18
2.16. Tilojen vuokraus	19
2.17. Tilojen kunnostus	20
2.18. Tapahtumakalenteri	20
3. YHTEISTYÖ JA VERKOSTOITUMINEN	28
3.1. Julkiset tahot	28
3.2. Yhteistyötahot paikallisista kansainvälisiin	29
4. JÄSENHANKINTA JA TIEDOTTAMINEN	32
5. YHDISTYKSEN HALLINTO	33
5.1. Yhdistyksen hallitus, toimihenkilöt ja työryhmät	33
5.2. Yhdistys työnantajana	33
5.3. Kokoukset, palaverit ja seminaarit	34
6. YHDISTYKSEN TALOUS	35
7. YHTEENVETO JA ARVIOINTIA	36

1. JOHDANTO

1.1. Elävän kulttuurin Koroinen ry ja yhdistyksen päämäärät

Elävän kulttuurin Koroinen ry (EKKy) on vuonna 2011 perustettu yleishyödyllinen yhdistys. Olemme pitkän linjan toimija kestävän elämäntavan keskuksena, kohtaamispaikkana ja kulttuuriyhdistyksenä kaikille. Edistämme kansalais- ja kädentaitoja, yhteisöllisyyttä sekä Koroisten historian ja luontoarvojen säilymistä arvokkaalla Aurajokilaakson alueella.

Käsitlemme yhteiskuntamme ilmiöitä laaja-alaisesti ja tuotamme hyvinvointia ja osallisuutta suurelle joukolle kaikenikäisiä. Laajaan yhteistyö- ja asiantuntijaverkostoomme kuuluu paikallisia, alueellisia ja kansainvälisiä toimijoita ja teemme tiivistä yhteistyötä Turun kaupungin eri toimialojen sekä monien oppilaitosten kanssa. Olemme avoin oppimisympäristö ja ylläpidämme mm. kulttuuri- ja yleisötapahtumia, luonnonmateriaali- ja kiertotalousosaamista, taidepuistoa, kursseja, työpajoja, puutarha-, viljely- ja talkotoimintaa.

Toimimme Turun kaupungin toimintalupausten ja kaupunkistrategian mukaan ja toteutamme laaja-alaisesti "Pormestarien Turku"-ohjelmaa sekä Turun kaupungin luonnon monimuotoisuusohjelmaa LUMO 2023 - 2029. Vuonna 2018 Koroinen hyväksyttiin osaksi kansainvälistä permakulttuurin mallikohteiden LAND-verkostoa ensimmäisenä Suomessa.

Yhteisöllinen toimintamme vähentää kaupunkilaisten yksinäisyyttä ja osallistumismahdollisuuksiemme tukevat mielenterveyttä. Lisäämme monipuolisesti kaupunkilaisten osaamista ja kansalaistaitoja nykyisten ja tulevaisuuden haasteiden edessä. Tarjoamme mahdollisuuden ja kokemuksia omaan hyvinvointiin, ympäristöön ja yhteiskuntaan vaikuttamisesta. Toimintamme on avointa kaikille, joten osallistumme merkittävästi yhdenvertaisuuden lisäämiseen kaupungissa. Kohtaamis- ja keskustelupaikkana vähennämme segregatiota, ennaltaehkäisemme ongelmallista käyttäytymistä ja lisäämme yhteistä turvallisuutta.

1.2. Koroinen historiallisena toimintaympäristönä

Turun Koroistenniemi on kokonaisuudessaan valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, jossa on löydetty merkkejä asutuksesta jo esihistorialliselta ajalta. 1100-luvulla Koroinen oli merkittävä ja kansainvälinen kauppapaikka. 1200-luvulla

Koroisista tuli Suomen maallisen ja hengellisen elämän keskus, kun nykyistä Turun Tuomiokirkkoa edeltänyt piispanistuin sijaitsi Koroisissa.

Tuomiokirkon valmistuttua Koroisten tilasta tuli piispojen palkkatila ja 1600-luvun alussa lampuotitila, jolla oli 1900-luvulle asti viljeltävänä jopa 100 hehtaaria peltoa. Koroisten suku oli tilalla lampuotina ja vuokralaisena vuodesta 1834 vuoteen 2005. Koroisten historiallinen maatila ei ole milloinkaan ollut yksityisomistuksessa. Vuoteen 1932 saakka tila on ollut kirkon omistuksessa, vuodesta 1932 vuoteen 1985 Suomen valtion omistuksessa ja vuodesta 1985 Turun kaupungin omistuksessa. Maatilan vieressä sijaitseva Koroistenniemen muinaismuistoalue ja vanhat piispanlinnan rauniot kuuluvat edelleen valtiolle. Maatilan nykyiset rakennukset - mm. päärakennus, väentupa, sauna ja talli - ovat pääosin 1800-luvun lopulta ja 1900-luvun alusta.

Elävän kulttuurin Koroinen ry on vuokrannut Koroisten tilaa Turun kaupungilta vuodesta 2012 alkaen. Yhdistys jatkaa Turun AMK:n kestävä kehityksen toiminnan (2000 - 2012) perintöä LUMO-luonnonmateriaaliosaamisen keskuksen pohjalta. LUMO-keskuksen (2007 - 2012) tavoitteena oli lisätä luonnonmateriaalien käytön tuntemusta ja osaamista, niin rakentamisessa, taiteissa kuin moninaisissa kädentaidoissa. Yhdistys jatkaa "Koroisten monimuotoista tutkivaa opetus-, kulttuuri- ja taitotyötä", ja ylläpitää maatilaa "kaikille kansalaisille avoimena tilana, kohtaamis- ja oppimispaikkana ja retkeilykohteena" kaupunginhallituksen meille antaman toimivallan mukaan.

2. TOIMINTA VUONNA 2024

2.1. Yhdistyksen keskeiset tavoitteet

Yhdistyksen tärkeimpinä yleisinä tavoitteina on:

- Edistää ja ylläpitää perinnetietoa, kädentaitoja ja kansalaistaitoja.
- Edistää kestävä elämäntapaa ja rakentaa uudistavaa, jälkifossiilista maailmaa.
- Lisätä hyvinvointia laaja-alaisesti: ihmisten, ympäristön, maaperän, kaiken yhteisen.
- Osallistua ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjumiseen sekä monimuotoisuuden lisäämiseen.
- Luoda osallisuuden mahdollisuuksia ja ehkäistä syrjäytymistä.
- Hoitaa ympäristöhuolia ja tarjota vaikuttamismahdollisuuksia
- Vähentää ennakoluuloja yli kulttuuri-, uskonto-, kieli-, ikä- ja sukupuoli- ym. rajojen
- Rikastuttaa kaupungin elävää ja yhteisöllistä kulttuuria
- Tukea sivistystä, kehittää yhteistyöverkostoja ja lisätä vuoropuhelua.

- Suomen ensimmäisenä LAND-keskuksena lisätä tietoisuutta permakulttuurin suunnittelumenetelmistä

2.2. Vuoden 2024 toimikauden tavoitteet:

- Elävän kulttuurin keskuksen ja toiminnan kehittäminen
- Pitkän tähtäimen vision ja mission kirkastaminen, strategian laatiminen
- Toiminnanjohtajan palkkaaminen
- Työllistämisen lisääminen
- Kurssitoiminnan, opintopiirien ja tapahtumien lisääminen ja rikastuttaminen
- Jäsenten aktivointi mukaan toimintaan
- Vapaaehtoistyön organisoiminen
- Rakennusten korjaamisen jatkaminen
- Puutarha- ja peltosuunnitelman kehittäminen ja toteuttaminen
- Biodiversiteettisuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen
- Taloushallinnon ja tietoturvan kehittäminen
- Viestinnän ja markkinoinnin kehittäminen
- Elonkirjopuiston kehittäminen
- Tapahtumakahvilatoiminnan kehittäminen
- Vuotuisjuhlien kehittäminen
- Nettisivu-uudistus
- Koroistenniemen ja tilan historiaan liittyvien opastuskierrosten kehittäminen
- Yhdistyksen kokonaisvaltainen ekotehokas kehitys

2.3. Vuoden 2024 teemat:

- Yhteys
- Hyvinvointi
- Elonkirjo

2.4. Toiminnan erityispiirteitä vuonna 2024

- Sunnuntaikahvilat, tapahtumakahvilat ja hyväntekeväisyyskahvilat
- Vuotuisjuhlat (Laskiainen, Kevätpäivät, Kyläjuhlat ja Kekri)
- Galleriatoiminta
- Tiistaitalkoot ja muut talkootoiminta
- Rikkakananhirssi - vieraslajin löytäminen pellolta
- Elonkirjopuisto - monimuotoisuutta lisäävä taidepuisto
- Monta polkua Koroisiin - historiahanke

- Yhteisöpuutarha
- Palstaviljely
- Uudistava maatalous ja maanparannus
- Taidepuutarha - Art Garden
- Luennot ja työpajat
- PDC - permaculture design certificate - kurssi Koroisissa
- Pyörienkorjaus ja -rakennus
- Yhdistyshallinto, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja toimialayhteistyöhön osallistuminen.
- Työllistäminen ja työnohjaus
- Rakennusten korjaukset
- Keskustelut ja kohtaamiset (pyrkimys yhteisymmärrykseen, ratkaisukeskeisyys, maailman tilasta aiheutuvien tunteiden sanoittaminen, myötäelävä ja väkivallaton vuorovaikutus)

2.5. Kahvilatoiminta

Sunnuntaiden jäsenkahvilat ovat olennainen osa yhdistyksen ja Koroisten toimintaa ympäri vuoden jo vuodesta 2008 alkaen. Kahvila on yhdistyksen tärkeä varainhankinnan muoto ja tärkeä kohtaamispaikka jäsenille ja vierailijoille. Kahviloiden yhteydessä järjestettiin monenlaista kaikille avointa toimintaa kuten joogaa, meditaatiota, työpajoja, keskustelupiirejä ja lautapelejä.

Yhdistyksen jäsenkahvila oli avoinna sunnuntaisin läpi vuoden. Kesäkahvilaa lukuunottamatta jäsenkahvilatoiminta järjestettiin vapaaehtoisvoimin sekä yhteistyöyhdistysten avulla. Kesällä (1.6.-23.8.) kahvilan vuokrattiin kahvilayrittäjälle, jonka kesäkahvilatarjontaan kuului mm. saunakahvila joka toinen tiistai, "Arty arty pizza party" joka toinen perjantai-ilta sekä viikoittainen sunnuntaikahvila.

2.6. Vuotuisjuhlat ja tapahtumat

Vuoden 2024 aikana Koroisilla järjestettiin neljä yhdistyksen perinteistä vuotuisjuhlaa: Koroisten laskiainen, Koroisten kevätpäivät, Koroisten kyläjuhlat ja Koroisten kekri. Perinteiset koko perheen vuotuisjuhlat ovat kaikille avoimia yhteisöllisyyttä luovia tapahtumia, joiden ohjelma on runsas sisältäen muun muassa työpajoja, esityksiä, luentoja sekä kahvilatoimintaa.

“Koroisten laskiaista” vietettiin sunnuntaina 11.2. hernekeiton ja laskiaispullien äärellä. Potkukelkkarallin ja mäenlaskun ohella järjestettiin perinteinen “Maailman paras hernekeitto” - kisa. Kahvilalla otettiin katsaus laskiaisen historiaan ja Maailmanpyörän pyöräpajalla nähtiin huippusuositun Barbinukketeatterin esitys “Elonkirjopuisto talvella”.

Vuoden 2024 “Koroisten kevätpäivät” järjestettiin 18.-19.5. Monipuolinen ohjelma sisälsi mm. käsityöläis- ja taimitorin, siemen- ja pistokasvaihtoa, letun- ja vegemakkarapaistoa, luennon monivuotisten vihannesten viljelystä, kirjamyyntiä, yhteisöllisen pihamandalan piirtämistä, intuitiivisia hoitoja, savipajaa, saunomista, Elonkirjopuiston esittelyä, “Elonkulku” ympäristötaideteoksen performanssin ja sirkus- ja musiikkiesityksiä sekä tanssia sisällä ja ulkona.

“Koroisten Kyläjuhlia 2024” vietettiin sekä sunnuntaina 15.9., että seuraavan viikon lauantaina 21.9. Kyläjuhlien ohjelmistoa jouduttiin viime hetkellä siirtämään viikolla alkuperäisestä ajankohdasta sairastumisten ja sään vuoksi. Sunnuntaina 15.9. toteutettiin kuitenkin jo aiemmin sovittu Turun taiteilijaseuran 100v juhlavuoden julkisen taiteen “Taide ympärillämme” - kierros Elonkirjopuistossa. Seuraavana lauantaina 21.9. vietettiin Koroisten pohjoispellon mahtavan, kukkivan Art Garden - ympäristötaideteoksen avajaisia taidepuutarhan ympäri ulottuvalla rumpupiirillä, puutarhan esittelyllä ja iltavalaistuksilla. Tapahtumakahvila palveli tuttuun tapaan Kyläjuhlakävijöitä.

Lämminhenkistä “Koroisten Kekriä” juhlittiin pyhäinpäivänä 2.11. Juhlassa tarjoiltiin yltäkyläinen kekri-lounas, jonka raaka-aineista suurin osa oli kasvanut Koroisissa kasvukaudella 2024. Koroisten salissa otettiin katsaus Elonkirjopuiston puiden historiaan 15 vuoden videomateriaaleista koostetun videoteoksen äärellä. Keskustelijoina oli laaja-alaisesti eri tekijöitä vuosien varrella ja vihreässä salissa valokuvanäyttely puiden historiasta. Ohjelmistossa oli lisäksi Koroisten omien kurpitsojen kaiverrusta, “Sielulintujen serkukset” nukketeatteriesitys ja lyhtykulkue Elonkirjopuistoon, pakanalaulupiiri ja elektronista musiikkia illan mittaan.

Helmikuussa saimme vieraaksemme Valtimolta Omavaraopiston Lasse Nordlundin. Koroisten sali oli kahden päivän ajan täpötäynnä kuuntelemassa pitkän linjan omavaraiseläjän, yhteiskunnallisen ajattelijan ja Omavaraopiston toisen perustajan luentoja ymmärtämisen ehdoista, kokemuksellisuuden tärkeydestä ja vaaroista sekä

keskustelemassa yhteiskunnan ja mielen tilasta tämän hetken maailmassa.

Toukokuun alussa järjestettiin ainutlaatuinen ja monipuolinen toimintaviikonloppu yhdessä Dodo ry:n, Maailmanpyörä Koroisen ja ihmisoikeusaktivistien kanssa. Kahvilan tiloissa oli esillä ”Semillas que florece - Siemenet versovat” taidenäyttely, joka on tehty suomalaisen Jyri Jaakkolan ja meksikolaisen Bety Cariñon muistoksi. Heidät surmattiin ihmisoikeustyössä Meksikossa vuonna 2010. Näyttelyn teokset on valittu kansainvälisestä kilpailusta, jolla muistetaan Jyriä ja Betyä heidän elämäntyötään ihmisoikeustaistelijoina. Näyttelyn avajaisissa Jyri Jaakkolan äiti Eve Jaakkola kertoi surusta, oikeustaistelusta ja ihmisoikeustyöstä. Kokonaisuus on ollut esillä vuonna 2023 Meksikon Oaxacassa ja Euroopan parlamentissa Strasbourgissa. Vuonna 2024 näyttely saapui Koroisiin ja matkasi Koroisten kahvilan jälkeen Sosiaalifoorumiin Tampereelle, Maailma kylässä -festivaaleille Helsinkiin ja sieltä takaisin Atlantin taa Meksiko Cityyn.

Samana viikonloppuna vietettiin Maailmanpyörä Koroisen ry:n 10-vuotisjuhlaa järjestämällä Pyörämarkkinat Amnestyn hyväksi. Kymmenen toimintavuotensa aikana Maailmanpyörä on huoltanut pyöriä yli 2100 kpl, ja lahjoittanut pyörämyynneistä saatua rahaa erilaisiin kohteisiin 83 000 €. Pyörälahjoituksina on annettu noin 400 pyörää. Juhlan kunniaksi yhdistyksen aktiivien Barbinukketeatteri esitti pyöräkirpputorin tiloissa esityksen ”Ken ja polkupyöränhuolto.”

Viikonloppua oli järjestämässä Koroisilla myös Dodo ry, jolla oli meneillään kaksivuotinen ympäristöaktivismiin ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden kysymyksiin pureutuva ”Kohti Toimintaa” - nuorisohanke. Toimintaviikonlopussa oli mukana 16 - 29-vuotiaita, yhteisoppimista, aktivismi- ja ihmisoikeusteemojen tutkailua eri kanteilta: aktivismin ja hyvinvoinnin tasapainojen tarkastelua, toiminnan merkityksellisyyttä ja omaa itseä tutkimista toimijana. Työpajoja ja keskustelutilaisuuksia järjestettiin Koroisten ympäristössä koko viikonlopun ajan. Kahvila palveli yleisöä koko viikonlopun ajan.

Elokuun alussa Koroisissa järjestettiin laatuaan ensimmäinen nuorten ilmastotapahtuma ”Skibidi - koulu alkaa, maailma loppuu”. Nuorten ilmastotapahtuman ja koulunalkajaisjuhlan järjestäminen oli Koroisten nuorten kesätyöntekijöiden (10 hlöä) työtehtävänä kesän 2024 aikana. Tapahtumassa toteutettiin laaja kattaus nuorten suunnittelemissa työpajapisteissä: ilmastoystävällinen

vegaanikahvila, polkupyörien huolto- ja korjaus, polkupyörästä virtalähteeksi, puuntaimien lahjoittaminen, avoin DJ - työpaja, vaatevaihturit - piste, vaatteiden korjaus- ja tuunauspiste, jonglööraus- ja sirkustyöpajapiste, yhteismaalaus-piste, kansalaisvaikuttamisen abc - keskustelutilaisuus, kierrätyspiste ja kansalaisaktivistin tervehdys videostriimillä: Iida Korhonen, metsäaktivisti, elokapina-aktivisti, elokuvasta "Havumetsän lapset".

Turku together - yhdistys ja Elävän kulttuurin Koroinen järjestivät yhteistyössä neljän keskustelutilaisuuden sarjan "Cakes and politics"

20.10. 1: Understanding the Finnish Political System

27.10. 2: Understanding the Finnish Political System

17.11. Know your rights: What are your rights to voting as internationals, students and newcomers?

24.11. Let's eat politics with deputy mayor Elina Rantanen

Kadonneiden lajien muistopäivänä 30.11. järjestimme pop-up kynttiläpajan.

"Viime hetken ekologiset joulumyyjäiset" järjestettiin joulun alla 13. - 15.12.

Myyjäisvalikoimaan kuului 22 paikallisen pienkäsityöläisen tuotteita ja kokonaismyynnistä lahjoitettiin n. 20% avustuksina Luonnonperintösäätiölle ja MAP:lle (Medical Aid for Palestinians).

2.7. Tiistaitalkoot, rikkakananhirssi ja muu talkotoiminta

Kaikille avoimia tiistaitalkoita järjestettiin viikottain ympäri vuoden muutaman viikon joulutaukoa lukuunottamatta. Talkootöitä olivat maatilan ja kulttuurikeskuksen työt laidasta laitaan, puutarhanhoidosta remontointitöihin ja leipomisista siivouksiin. Talkoissa tarjottiin kaikille osallistujille ilmainen talkooruoka.

Elokuussa 2024 saimme hälyttävän tiedon yläpellolla ilmenneestä laajasta rikkakananhirssiesiintymästä. Tätä vieraslajia pidetään yhtenä maailman haitallisimmista rikkakasveista. Torjuntatoimet ja nyhtäminen sekä kitkentäjätteen käsittely aloitettiin välittömästi, mutta torjuntatöitä joudutaan jatkamaan vuosia eteenpäin. Viikottaisten tiistaitalkoiden lisäksi järjestettiin erillisiä rikkakananhirssin torjuntatalkoita elokuusta lokakuuhun. Häätätilatalkoisiin osallistui kymmeniä kaupunkilaisia, myös järjestettyjen talkoiden ulkopuolella omien aikataulujen puitteissa. Lajin torjuntatoimia tutkitaan yhä ja

työhön tarvitaan erilaisia kokeellisia ratkaisuja. Yhdistys pyrkii löytämään rahoitusta torjuntatyön järjestämiselle vuonna 2025.

2.8. Elävän kulttuurin ompeluseura

Uutena toimintana vuonna 2024 alkoi Elävän kulttuurin ompeluseura, kokoontui joka toinen torstai Koroisten kylätalolla. Elävän kulttuurin ompeluseurassa korjataan, koristellaan ja kierrätetään, tehdään itse ja kelvottomasta kelvollista sekä parsitaan ja parannetaan niin vaatteita kuin aatteita sekä helmoja, haavoja tai haaveita.

Elävän kulttuurin ompeluseura on kaikille ompelutaitoisille ja -taidottomille avoin, maksuton ja vapaamuotoinen kohtaaminen käsitöiden äärellä. Tavoitteena on, kuten ompeluseuroilla kautta aikain, tehdä hyvää ja parantaa maailmaa lisäämällä yhdessäoloa ja läsnäoloa: jakaa tärkeitä taitoja ja tietoja, vaihtaa ajatuksia ja luoda vasta-aatteita kestävämmälle haaskuu-kulttuurille ja sietävämmälle sortovallalle maailmassa.

Elävän kulttuurin Ompeluseura on tribuutti 1800- ja 1900-luvun ompeluseuroille, joista muodostui tuolloin varsin merkittävä sen ajan hyväntekeväisyyttä tekevä kansanliike. Elävän kulttuurin Ompeluseura on saanut inspiraatiota myös vuonna 1902 perustetusta passiivisen vastarinnan järjestöstä Naiskagaalista, joka oli apuna ompeluseuraksi naamioituneena vuosisadan vaihteen Sortokauden venäläistämistoimien vastustamisessa. Naiskagaalin vastarintatoiminnassa vaikuttivat muun muassa samoja henkilöitä, jotka olivat perustamassa Marttoja 1899.

Elävän kulttuurin ompeluseurassa kokoontui joka kerta noin 5-10 osallistujaa, ja siitä muodostui luonteva osa yhdistyksen ympärivuotista säännöllistä toimintaa.

2.9. Kurssit, työpajat ja harrastustoiminta

Vuoden 2024 aikana järjestettiin hapatuskurssi, varttamiskurssi, kaksi kynttiläpajaa ja himmelikurssi. Säännöllisinä harrastetoimintoina järjestettiin peli-iltoja ja joogaa salissa.

2.10 Galleriatoiminta

Koroisten kylätalon käyttö galleriatilana jatkui läpi vuoden 2024 seuraavilla näyttelyillä:

Magda-Leena Marianne: "Luonnotar, Lovetar, Luojar" 6.12.2023 - 28.2.2024

"Yhdessä" - yhteisöllisiä maalauksia 21.1. - 1.5.

Jyri Jaakkolan ja Bety Carinon muistonäyttely: "Semillas que florece - Siemenet versovat" 4. - 5.5.

Ida Karikoski: "Maisemia maailmasta ja mielestä" 9.5. - 2.7.

Tuoni Myllylä: "Väki" 9.6. - 13.9.

"Puiden piirtämiä" - eri puiden piirtämiä tuulia ja kuvia 31.8. - 27.10.

Piia Islander: "Hetkiä luonnossa" 27.10. - 8.12.

"Elonkirjopuiston puiden historia" - valokuvanäyttely 2.11. - 28.2.2025

2.11. Hankkeet ja projektit

Elonkirjopuisto

Elonkirjo - puisto on lajirikkautta lisäävä, elämyksellinen ja havainnollinen taidepuisto sekä kaikille avoin oppimisympäristö. Taidepuisto on avoinna ympäri vuoden ja vierailtavissa vapaasti. Puisto on elävä ympäristötaidekokonaisuus, joka tuo näkyväksi lahoavan puun ja pieneliötoiminnan tärkeän roolin monimuotoisen ekosysteemin pohjana ja elämämme elinehtona. Puisto koostuu erikokoisista kolmiulotteisista veistoksista ja tilateoksista, soivista elementeistä sekä sammaleiden ja sienien peittämistä jalopuuryhmistä. Puiston keskeisinä elementteinä ovat mehiläisyhdyskunnat ja muut hyönteiset, lahottajasienet ja kasvivalinnat, jotka kaikki yhdessä luovat aistillisen, lajirikkaan tilan. Kaikki teokset ovat luonnonmateriaalia ja itsessään erilaisia mikrohabitaatteja. Ne toimivat ravintona, kasvualustana ja pesinä niin lahottajasienille, hyönteiselle ja pieneliölle, kuin ihmisillekin.

Puiston perustamistyö aloitettiin vuonna 2022 Koneen säätiön ja Taiken Varsinais-Suomen taidetoimikunnan rahoituksella ja Koneen säätiön jatkorahoitus saatiin vuosille 2023 ja 2024. Vuoden 2024 aikana Elonkirjopuiston runsaus otti askeleita eteenpäin kohti lajirikasta keidasta Aurajokilaakson suosituimman ulkoilureitin varrella. Puiston infrastruktuuri muotoutui eteenpäin, kasvillisuus monipuolistui ja taiteellinen kokemusmaailma laajentui. Vanhojen jalopuurunkojen määrää lisättiin merkittävästi ja puiston Tuulimajan suuritoinen muutos saatiin valmiiksi. Puistoon veistettiin pieniä kasvi-, hyönteis- ja sienielementtejä, vesialtaita, ja rumpujen runkoja. Vuoden 2024 puistotyön vierailevat taiteilijat olivat Lammikko Art (nukketeatteri performanssi ja nukkien sijoitus puistoon) ja animaatiotaiteilja Fanni Maliniemi (4 Elonkirjo-animaatiota.)

Animaatiot lisätään Elonkirjopuiston nettisivuille nähtäville, sekä QR-koodien kautta löydettäväksi puiston alueelta.

Puiston kehittämistyön tueksi kuultiin useita asiantuntijoita sekä vierailtiin eri yliopistojen tai yhteistyötahojen asiantuntijafoorumeilla. Asiantuntijakuulemisten perusteella, lajirikkauden lisäämiseksi, aloitettiin vuonna 2024 biodiversiteettisuunnitelman laatiminen koko Koroisten maatilán alueelle. Suunnitelma sisältää alueen sektorien havainnot ja kehittämistoimenpiteet, joilla tuetaan eri sektorien vuorovaikutusta. Elonkirjopuiston alueen monimuotoisuutta voidaan pitkäjänteisesti lisätä tukemalla koko alueen hyvinvointia.

Hankkeen vuodelle 2024 asetetut tavoitteet toteutuivat hankesuunnitelman mukaisesti hyvin. Erityisen hyvin onnistuttiin luontoyhteyden ja rauhoittumisen mahdollisuuksien lisäämisessä sekä yhteisöllisyyden, osallistumisen ja talkooperinteen vahvistamisessa. Alueen lahopuiden poikkeuksellinen runsaus ja määrä on lisännyt huomattavasti erittäin harvinaisten sienten esiintymiä koko valtakunnassa. Hankkeen yhteistyöverkosto laajeni myös merkittävästi vuoden 2024 aikana.

Elonkirjopuisto on saanut kiitosta laaja-alaisesti ja tämän joutomaan runollinen muutos tarjoaa mahdollisuuden niin ohikulkijalle, vierailijalle kuin asiantuntijallekin löytäretkeillä alueella aina uudelleen. Puisto toteuttaa Turun kaupungin laatimaa LUMO-luonnon monimuotoisuusohjelmaa ruohonjuuritasolla. Kohteeseen voi tutustua vapaasti tai opastetusti ryhmissä. Puiston kehittämistyötä jatketaan tavoitteellisesti edelleen seuraavien vuosien ajan: työlle haetaan jatkorahoituksia ja jatkuvuutta, teosten ja lajiston määrää pyritään lisäämään ja tavoitteena on siirtyä kohti avoimen oppimisympäristön luomista.

Monta polkua Koroisiin

Yhdistyksen historiahanke ”Monta polkua Koroisiin” käynnistyi keväällä 2022. Hankkeessa tuodaan alueen historiaan liittyvää tutkimustietoa ja arvokasta kulttuuriperintöä elämyksellisellä ja kokemuksellisella tavalla esiin, eri ikäisten ja taustaisten vierailijoiden saataville.

Koroinen tunnetaan 1200-luvun piispanistuimena, mutta hankkeessa pyritään valaisemaan myös sitä tuntematonta puolta historiasta, joka jää piispanlinnan muurien ulkopuolelle. Miten piispan palkkatilalla elettiin ja tehtiin töitä? Miltä Koroisten maisema on näyttänyt eri aikoina? Mikä on ollut ihmisen suhde ympäristöön?

Hanke elävöittää ja elvyttää vanhoja tietoja ja taitoja, jotka syntyivät kiinteässä yhteydessä luonnon kanssa. Koroisten tilan vaiheiden myötä hahmottuu myös arjen historia - työtavat, elinkeinot ja ihmisen kokoiset tarinat. Näkökulma ei silti ole vain ihmisen, vaan esille pääsevät myös eläimet, kasvit ja maisema.

Hankkeen aikana on välitetty historiatietoa laajalle yleisöjoukolle järjestämällä webinaareja, tapahtumia ja asiantuntijaopastuksia sekä toteuttamalla Peittyneiden polkujen kertomaa -esihistorianäyttely. Yhteistyötä on tehty mm. Turun yliopiston arkeologian ja museologian oppiaineiden sekä Turun museokeskuksen kanssa.

Tapahtumien ja näyttelyn avulla on samalla kerätty laajaa tietopankkia, jota hyödynnetään alueen historiasta kertovien opastuskierrosten suunnittelussa.

Vuonna 2024 hanketiimi keskittyikin ennen kaikkea historiaopastusten sisällöntuotantoon ja tarinallistamiseen. Opastusten elävöittämisessä ja tarinallistamisessa tehtiin yhteistyötä tarinankertoja Anna-Maria Toivosen kanssa. Työ opastuskierrosten parissa jatkuu myös vuonna 2025.

Monta polkua Koroisiin -hanke on saanut rahoitusta Jenny ja Antti Wihurin rahastolta, Suomen muinaismuistosäätiöltä, Museovirastolta ja Suomen kulttuurirahaston Varsinais-Suomen rahastolta.

Yhteisöpuutarha

Vuonna 2022 Koroisiin perustetun yhteisöpuutarhan toiminta jatkui ja kasvoi vuonna 2024. Yhteisöpuutarha vakiintui vapaaehtoisryhmän ja vierailevien talkoilijoiden toiminnaksi.

Yhteisöpuutarha on matalan kynnyksen yhteisöllinen vaihtoehto kaikille, jotka haluavat osallistua omavaraistumiseen ja oppia puutarhanhoidosta ilman itsenäistä vastuuta oman palstan hoidosta. Yhteisöpuutarhalla viljeltiin Koroisten kahvilalle yrttejä, vihanneksia ja kukkia herkkujen valmistamiseen. Jokainen yhteisöpuutarhalainen sai myös omaan osallistumismäärään suhteutetun osansa sadosta.

Yhteisöpuutarhalla järjestettiin aktiivisesti talkoita ja tapaamisia kasvukauden aikana, yleensä yhdistyksen tiistaitalkoiden yhteydessä, mikä mahdollisti talkooruokailuun

pääsyn myös yhteisöpuutarhan jäsenille. Viikoittaisten tapaamisten osallistujamäärä vaihteli suuresti: joskus paikalla oli vain kaksi henkilöä, joskus lähemmäs kymmenen.

Useimmat yhteisöpuutarhan jäsenet kävivät paikalla myös itsenäisesti, esimerkiksi huolehtimassa kastelusta kuivimpien ajanjaksojen aikana. Itsenäisiä käyntejä varten löytyi yhteisöpuutarhan omasta Facebook-ryhmästä päivitetty tehtävälista, josta löytyi aina akuuteimmat ajankohtaiset tehtävät.

2.12. Palsta- ja peltoviljely sekä uudistava maanparannus

Koroisten tilan alueella jatkettiin EKKy:n jäsenten harjoittamaa palstaviljelyä. Puolen aarin ja aarin kokoisia palstoja jaettiin edelleen ala- ja yläpellon alueilta yhteensä 46 kpl. Alapellolla palstoja on 37 kpl. Yläpellon aiemmat yksivuotiset palstat muutettiin monivuotisiksi ja yhdeksällä alkoi viljely vuonna 2024. Palstoja viljellään myrkyttömästi permakulttuurin periaatteita soveltaen, sekä arvokasta kulttuuriperintöä ja luontoa suojellen.

Vajaan hehtaarin kokoiselle yläpellolle kylvettiin viiden aarin verran auringonkukkaa, joita kaupunkilaiset saattoivat kerätä. Osa yläpellosta oli nurmella lepäämässä ja osalle kylvettiin yhdistyksen omasta siemenestä maatiaishärkäpapua maanparannukseen ja viherlannoitteeksi. Pellon nurmea pyrittiin niittämään ja näin kasvattamaan eloperäisen aineksen osuutta ja lisäämään maaperän hiiltä.

Yläpellolla jatkettiin mikrobiteekokeita, joilla pyritään muuttamaan vähitellen maaperän biologiaa siten, että kasvien symbioottiset suhteet mikrobien kanssa vahvistuisivat. Tavoitteena on luonnollinen ravintokierto, joka ei vaadi jatkuvaa lannoittamista aasialaisen luonnonmukaisen viljelyn tekniikoihin perustuen. Kokeilujen tarkoituksena on ymmärtää, miten ns. kotoperäisiä mikro-organismeja kuka tahansa pystyi helposti keräämään, lisäämään ja käyttämään maanviljelystarkoituksiin.

2.13. Mehiläistenhoito

Mehiläisten hoito ja yhdistyksen oman hunajan tuotanto olivat tauolla vuonna 2024. Yhdistyksellä on kaksi opetuspesää, jotka pyritään saamaan jälleen asutuiksi vuoden 2025 aikana ja joihin jäsenet pääsevät tutustumaan ja opettelemaan mehiläishoidon taitoja. Elonkirjopuistossa on lisäksi neljä perinteistä käsinveistettyä pölkkypesää.

Pölkkypesät kaiverretaan puunrunkoon, mikä vastaa mehiläisten luonnonmukaisempia elinolosuhteita. Vuonna 2024 yhteen pölkkypesään siirrettiin mehiläisparvi, joka asettui aluksi hyvin taloksi, mutta tuli alkusyksyllä ryöstetyksi todennäköisesti naapurintarhaajan pesien toimesta.

Yhdistyksen tavoitteena on jatkossa tuoda esille "mehiläisempää mehiläistenhoitoa", jossa otetaan paremmin huomioon mehiläisten hyvinvointi ja luonnollisempi elintapa

2.14. Permakulttuuri

Permakulttuurin edistäminen on ollut Koroisilla tärkeä elementti yhdistyksen perustamisesta lähtien. Permakulttuurisen suunnittelun ytimessä on kolme eettistä periaatetta: huolenpito maapallosta, huolenpito ihmisistä ja reilu jako (lisätietoja: <https://www.permakulttuuri.fi/mita-permakulttuuri>)

Aktiivinen permakulttuuritoiminta jatkui vuonna 2024. Elävän kulttuurin Koroinen ry kuuluu kansainväliseen permakulttuurin mallitilojen LAND (learning, activity, network, demonstration) -verkostoon ja olemme Suomen ensimmäinen LAND -keskus vuodesta 2018 lähtien. Vuoden 2024 aikana Yhdistyksen permakulttuurinen opintopiiri, "Permispiiri", kokoontui Koroisissa sunnuntaikahvilan yhteydessä kuukausittain kevät- ja syyskaudella. Kesän aikana permispiiri järjesti talkoita eri permakulttuurista viljelyä harjoittavissa kohteissa. Koroisten permakulttuuristen kasvikiltojen kunnostustalkoita järjestettiin 2 kertaa vuoden aikana.

Kesän 2024 suurin tapahtuma oli heinäkuussa toteutettu kaksiviikkoinen permakulttuurisuunnittelukurssi (PDC Permaculture Design Certificate). Kurssin pääopettajana toimi Bhekie Matambo Ngobese ja apuopettajina Juha Ujula, Anton Nordqvist, Henna Jämsä, Outi Tuomela, Erkki Pöytäniemi ja Marja Nuora. Kurssille osallistui 20 oppilasta. Osallistujat yöpyivät teltoissa Koroisten alueella ja laativat erilaisia harjoitustöitä Koroisten alueelta. Kurssin kokkina toimi Outi Pajala.

2.15. Hyväntekeväisyystoiminta

Elävän kulttuurin Koroinen ry tarjosi vuonna 2024 kumppaniyhdistyksille Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys ry ja Green Living Movement Suomi ry mahdollisuuden

erilaisten kahvilapäivien pitoon yhdistysten varainkeruun toteuttamiseksi.

Toukokuun "Semillas que flores" muistonäyttelyviikonlopun kahvilan myyntituotosta 10% lahjoitettiin Maailmanpyörän pyörämarkkinoiden tavoin Amnesty Internationalille, yhteensä 190,65e. Nuorten "Skibidi" - ilmastotapahtuman vegaanikahvilan myyntituotto, 404,10e lahjoitettiin nuorten päättämään kohteeseen WWF Suomi. Koroisten ekologisten joulumyyjäisten lahjoitussummat hyväntekeväisyyteen olivat: Luonnonperintösäätiö 389,85e ja Medical Aid for Palestinians 207,60e.

2.16. Tilojen vuokraus

Yhdistyksen ja Turun kaupungin välinen vuokrasuhde jatkui entisellään. Yhdistyksen alivuokralaisia olivat alatalon ja vanhan väentuvan asukkaat sekä Maailmanparannus yhdistys Maailmanpyörä Koroinen ry. Osa tiloista oli edelleen alivuokrattuna myös käsityöläisille ja kuvanveistäjille. Lisäksi Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys ry järjesti Koroisilla kotikoululaisille suunnattua lasten kerhotoimintaa koulujen työaikoina aina tiistaisin.

Koroisten pihapiirin vakituisia toimijoita ja yhdistyksen alivuokralaisia vuonna 2024 olivat:

- Maailmanparannusyhdistys Maailmanpyörä Koroinen ry:n pyöräpaja ja pyöräkirppis. Pyörien korjausopastus ja itsehoitopäivät torstaisin, pyöräkirppis avoinna sunnuntaisin.
- Soiva Savi / Ibis keramiikka, Raimo Heldánin savipaja
- Rakennusrestauroiija Veikko Korhonen
- Turun Feeniks-koulun tukiyhdistyksen järjestämä kerhotoiminta
- Soitinrakentaja Yrjänä Ermala
- Savipaja Pedra, Maria Tihajan ja Matias Kuttilan keramiikkaverstas
- Kuvanveistäjä Sebastian Ziegler
- Kuvanveistäjä Andrei Bakharev
- Asukkaita Koroisten alueella 9 henkeä ympäri vuoden

Koroisten päätaloa ja saunaa vuokrattiin edelleen varainkeruutoimintana viikonloppuisin yksityishenkilöiden juhliin ja muihin tilaisuuksiin sekä arkisin kokouskäyttöön. Tilavuokraukset muodostivat edelleen tärkeän taloudellisen tuen yhdistyksen toiminnalle. Lisäksi tiloja vuokrattiin edullisesti avoimen harrastustoiminnan järjestämiseen kuten keskiaikaisten käsitöiden tekemiseen, meditaatioon ja joogaan.

2.17. Tilojen kunnostus

Koroisten maatilán rakennusten korjaustöitä jatkettiin Turun kaupungin, Käyrän avovankilan ja yhdistyksen yhteistyönä vuonna 2024 edelleen merkittävästi. Yhdistyksen puolesta restaurointityötä paikan päällä ohjasivat korjausrakentajat ja rakennusrestauroijat Veikko Korhonen, Andrei Bakharev ja Johanna Martinkari. Korjaustöihin osallistui useita vapaaehtoisia. Rakenteellisista korjaustöistä vastasivat Käyrän avovankilan työntekijät Turun kaupungin tilapalvelujen ylläpitoyksikön ohjauksessa.

Vuoden 2023 lopulla yhdistystä kohtasi suuri tragedia, tilan yhden asuinrakennuksen keski-suuri tulipalo. Talo vaurioitui tulipalossa asuinkelvottomaksi savu- ja vesivahinkojen johdosta. Tulipalossa ei tapahtunut henkilövahinkoja ja talon korjaustoimenpiteet aloitettiin välittömästi. Rakennus kunnostettiin asuinkäyttöön vuoden 2024 aikana Turun kaupungin, Käyrän avovankilan ja yhdistyksen yhteistyöllä.

Koroisten alatalon peruskorjaustöitä jatkettiin vuonna 2024. Yhdistys järjesti talon julkisivun punamultauksen 5 päivän talkootyönä. Talo peruskorjataan vuosien 2020 - 2025 aikana perinteisin menetelmin ja hengittävin materiaalein. Yhdistys järjestää sisätilojen kunnostuksen rahoituksen ja tekijät, ja kaupungin tilapalvelut vastaa rakenteellisista korjauksista sekä julkisivuremontista.

2.18. Tapahtumakalenteri

Tammikuu

7.1. Sunnuntaikahvila

- 7.1. Permispiiri
- 9.1. Tiistaitalkoot
- 10.1. Järjestäytymiskokous
- 14.1. Sunnuntaikahvila
- 16.1. Tiistaitalkoot
- 17.1. Työntekijöiden TYKY-päivä Tuorlan majatalossa.
- 18.1. Niittysiemen ja biodiversiteetti - tapaaminen
- 18.1. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 19.1. Monta polkua Koroisiin - hanketapaaminen
- 19.1. Iltakoulu
- 21.1. Sunnuntaikahvila
- 21.1. "Yhdessä" yhteismaalausnäyttelyn avajaiset
- 22.1. Hallituksen kokous
- 23.1. Tiistaitalkoot
- 25.1. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 28.1. Sunnuntaikahvila
- 28.1. Ukrainalainen hapankaalikurssi
- 29.1. Biodiversiteetti - tapaaminen
- 30.1. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 30.1. Tiistaitalkoot
- 31.1. TAO:n restauroinnin koulutusohjelma, korjaussuunnitelma-tapaaminen

Helmikuu

- 1.2. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 1.2. Leipomistalkoot
- 1.2. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 4.2. Sunnuntaikahvila
- 4.2. Permispiiri
- 4.2. PDC-kurssin järjestämistapaaminen
- 5.2. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 6.2. Tiistaitalkoot
- 8.2. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 11.2. Koroisten laskiainen
- 12.2. Elonkirjopuisto, puiden siirtotyöt
- 13.2. Tiistaitalkoot
- 14.2. Ystävänpäivän aamutanssit
- 15.2. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 16.2. Iltakoulu
- 18.2. Turun Feeniks-koulun sunnuntaikahvila

- 19.2. Hallituksen kokous
- 20.2. Tiistaitalkoot
- 21. - 22.2. Omavaraopisto esittäytyy: Lasse Nordlund. Keskustelutilaisuus, kahvila.
- 25.2. Sunnuntaikahvila: Shams-falafel
- 25.2. Kaikille avoin jooga
- 27.2. Tiistaitalkoot
- 29.2. Elävän kulttuurin ompeluseura

Maaliskuu

- 1.3. Biohiili - artikkelin teko, Turun Sanomat
- 3.3. Sunnuntaikahvila
- 3.3. Uudet ja kiinnostavat pähkinät ja hedelmät pohjoisissa olosuhteissa - kurssi
- 3.3. Permispiiri
- 3.3. Kaikille avoin jooga
- 5.3. Tiistaitalkoot
- 7.3. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 8.3. Naisten päivän after work - tanssit
- 10.3. Sunnuntaikahvila
- 10.3. Kaikille avoin jooga
- 11.3. PDC-kurssi tapaaminen
- 12.3. Tiistaitalkoot
- 12.3. Elonkirjopuisto - tapaaminen, David Stokes
- 13.3. Peltopalaveri
- 14.3. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 15.3. Iltakoulu
- 17.3. Turun Feeniks - koulun sunnuntaikahvila
- 17.3. Kaikille avoin jooga
- 18.3. Hallituksen kokous
- 19.3. Tiistaitalkoot
- 21.3. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 24.3. Sunnuntaikahvila
- 24.3. Varttamistekniikat - kurssi
- 25.3. Asukasbudjetti, yhteiskehittämistapaaminen
- 26.3. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 26.3. Tiistaitalkoot
- 28.3. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 31.3. Green Living Movementin sunnuntaikahvila

Huhtikuu

- 2.4. Tiistaitalkoot
- 3.4. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 3.4. Monta polkua Koroisiin - tapaaminen
- 4.4. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 7.4. Sunnuntaikahvila
- 7.4. Permispiiri: sosiokratia
- 7.4. Kaikille avoin jooga
- 9.4. Tiistaitalkoot
- 9.4. Palstojen siivouspäivä
- 11.4. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 12.4. Aamutanssit
- 14.4. Sunnuntaikahvila
- 16.4. Remonttipalaveri
- 16.4. Tiistaitalkoot
- 17.4. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 19.4. Iltakoulu
- 20.4. Partiolaisten rastitapahtuma Elonkirjopuistossa
- 21.4. Turun Feeniks-koulun sunnuntaikahvila
- 22.4. Hallituksen kokous
- 23.4. Tiistaitalkoot
- 25.4. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 28.4. Green Living Movement - sunnuntaikahvila
- 28.4. Monta polkua Koroisiin - tapaaminen
- 30.4. Tiistaitalkoot

Toukokuu

- 2.5. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 3. - 5.5. Dodo ry:n "Kohti toimintaa" - nuorten kansainvälinen työpajaviikonloppu
- 4.5. "Semillas que florece" - näyttelyn avajaiset. Lauantaikahvila.
- 4.5. Maailmanpyörä Koroinen 10 v - pyörämarkkinat Amnestyn hyväksi
- 5.5. "Semillas que florece"- näyttely ja sunnuntaikahvila.
- 5.5. PDC-kurssin suunnittelutapaaminen
- 7.5. Tiistaitalkoot
- 8.5. Hallituksen kokous
- 8.5. Yhdistyksen kevätkokous
- 9.5. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 9.5. Ida Karikosken "Maisemia maailmasta ja mielestä" - näyttelyn avajaiset
- 10.5. Aamutanssit
- 12.5. Äitienpäivän artesaanikakkukahvila

- 12.5. Kaikille avoin jooga
- 13.5. Biodiversiteetti - tapaaminen
- 14.5. Tiistaitalkoot
- 14.5. Päärynäpuiden varttamistalkoot
- 16.5. Niittyjen perustamistapaaminen, Villi vyöhyke ry
- 16.5. Peli-ilta: lauta- ja roolipelit
- 17.5. Iltakoulu
- 18. - 19.5. Koroisten kevätpäivät
- 19.5. Koroisten kevätpäivät
- 20.5. Hallituksen kokous
- 21.5. Tiistaitalkoot
- 23.5. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 23.5. Runonäytelmäesitys "Finno"
- 26.5. Turun Feeniks - koulun sunnuntaikahvila ja lasten villtikirppis
- 28.5. Tiistaitalkoot

Kesäkuu

- 2.6. Sunnuntaikahvila
- 3. - 5.6. Lasten taide- ja luontoleiri Koroisissa
- 4.6. Tiistaitalkoot
- 6.6. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 9.6. Sunnuntaikahvila
- 9.6. "Väki" -näyttelyn avajaiset
- 10.6. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 11.6. Tiistaitalkoot
- 11.6. Tiistaikahvila, jamit ja sauna
- 14.6. Iltakoulu
- 14.6. Arty arty pizza party - iltakahvila, Rafael Heikkilä: "Polku", avajaiset
- 14.6. Punamullan keitto - työpaja
- 16.6. Sunnuntaikahvila
- 17.6. Hallituksen kokous
- 18.6. Tiistaitalkoot
- 19.6. Skanssin biodiversiteettipuiston väki vierailulla - tapaaminen, esittely ja lounas
- 25.6. Tiistaitalkoot
- 25.6. Elonkirjopuisto, hyönteisasiantuntijatapaaminen
- 25.6. PDC - kurssin järjestämistapaaminen
- 25.6. Tiistaikahvila, jamit ja sauna
- 28.6. Arty arty pizza party - iltakahvila, Trivial zero - taideteoksen avajaiset
- 30.6. Sunnuntaikahvila

Heinäkuu

- 2.7. Tiistaitalkoot
- 6.7. Hulivili - perheystävälliset päiväreivit
- 7.7. Sunnuntaikahvila
- 7.7. Permispiiri - talkoot
- 9.7. Tiistaitalkoot
- 9.7. Tiistaikahvila, jamit ja sauna
- 12.7. Arty pizza party - iltakahvila, Johnny Nice Painters - livemaalausta
- 14.7. Sunnuntaikahvila
- 14. - 26.7. PDC- kurssi Koroisilla
- 16.7. Tiistaitalkoot
- 21.7. Sunnuntaikahvila
- 22.7. Hallituksen kokous
- 23.7. Tiistaitalkoot
- 23.7. Tiistaikahvila, jamit ja sauna
- 26.7. Arty arty pizza party - iltakahvila, Sebastian Ziegler "Befehl zur Freizeit" avajaiset
- 28.7. Sunnuntaikahvila
- 30.7. Tiistaitalkoot
- 31.7. Rumpupiiri

Elokuu

- 4.8. Sunnuntaikahvila
- 4.8. Asimenza - folkyhtyeen konsertti
- 6.8. Tiistaitalkoot
- 6.8. Tiistaikahvila, jamit ja sauna
- 7.8. Nuorten ilmastoprojekti: "Skibidi - koulu alkaa, maailma loppuu" - tapahtuma
- 9.8. Arty arty pizza party - iltakahvila
- 11.8. Sunnuntaikahvila
- 13.8. Tiistaitalkoot
- 15.8. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 16.8. Iltakoulu
- 18.8. Sunnuntaikahvila
- 19.8. Hallituksen kokous
- 20.8. Tiistaitalkoot
- 20.8. Tiistaikahvila, jamit ja sauna
- 23.8. Arty pizza party - iltakahvila, X-rust DJ's
- 25.8. Sunnuntaikahvila
- 27.8. Tiistaitalkoot
- 28.8. Elonkirjopuisto - tapaaminen

- 28.8. Rumpupiiri
- 29.8. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 31.8. Kahvilaperehdytys 1/4
- 31.8. Arboretum. label Family Gathering - festivaali

Syyskuu

- 1.9. Turun Feeniks - koulun sunnuntaikahvila
- 1.9. Tarinoita kotioppimisesta - luento
- 2.9. Perinnemaisemayhdistyksen tapaaminen
- 3.9. Tiistaitalkoot
- 3.9. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 5.9. Rikkakananhirssi - talkoot
- 8.9. Sunnuntaikahvila
- 8.9. Koroisten kukkiva taidepuutarha - yleisövierailu
- 10.9. Tiistaitalkoot
- 11.9. Rikkakananhirssi - talkoot
- 12.9. Rikkakananhirssi - talkoot
- 12.9. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 14.9. Yhteisöpuutarhan suunnittelupäivä
- 15.9. Sunnuntaikahvila
- 15.9. Koroisten kukkiva taidepuutarha - yleisövierailu
- 15.9. Taide ympärillämme, TTS:n 100v - juhlavuoden kierros Elonkirjopuistossa
- 17.9. Tiistaitalkoot
- 19.9. Yhteisöpuutarhan päiväkotivierailu
- 21.9. Koroisten Kyläjuhlat
- 22.9. Sunnuntaikahvila
- 24.9. Tiistaitalkoot
- 25.9. Metsäliike - uusien ilta
- 26.9. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 27.9. Turun kaupungin, TuAmk:n ja TAI:n ”Wisefood” -hankkeen vierailu ja lounas
- 27.9. Iltakoulu
- 29.9. Sunnuntaikahvila
- 29.9. Kahvilaperehdytys 2/4
- 30.9. Hallituksen kokous

Lokakuu

- 1.10. Tiistaitalkoot
- 1.10. Sienikierros Elonkirjopuistossa
- 3.10. Biodiversiteetti - tapaaminen
- 4.10. Elonkirjopuisto - tapaaminen

- 6.10. Turun Feeniks - koulun sunnuntaikahvila
- 6.10. Lasten osallisuus: restoratiiviset käytännöt Turun Feeniks - koulussa - luento
- 6.10. Permispiiri: Gaias Garden lukupiiri
- 8.10. Tiistaitalkoot
- 9.10. Letunpaistoa Halisten luontotapahtumassa - varainkeruutoiminta
- 10.10. Biodiversiteetti - kierros
- 10.10. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 11.10. Iltakoulu
- 13.10. Sunnuntaikahvila
- 15.10. Tiistaitalkoot
- 20.10. Sunnuntaikahvila
- 20.10. Cakes and politics - keskustelupiiri
- 21.10. Elonkirjopuisto - tapaaminen
- 21.10. Hallituksen kokous
- 22.10. Tiistaitalkoot
- 23.10. Hallituksen kokous
- 23.10. Biodiversiteetti - tapaaminen
- 24.10. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 24.10. Biodiversiteetti - tapaaminen
- 27.10. Sunnuntaikahvila
- 27.10. Kahvilaperehdytys 3/4
- 27.10. Piia Islanderin valokuvanäyttely: "Hetkiä luonnossa" - avajaiset
- 27.10. Cakes and politics - keskustelupiiri
- 27.10. Kaikille avoin jooga
- 29.10. Tiistaitalkoot

Marraskuu

- 2.11. Koroisten kekri
- 3.11. Turun Feeniks - koulun sunnuntaikahvila
- 3.11. Neuromoninaiset oppijat -luento, Turun Feeniks - koulu
- 3.11. Permispiiri
- 5.11. Tiistaitalkoot
- 7.11. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 9.11. Saippuakurssi
- 10.11. Isänpäivän kakkukahvila
- 10.11. Kaikille avoin jooga
- 12.11. Tiistaitalkoot
- 17.11. Sunnuntaikahvila
- 17.11. Cakes and politics - keskustelupiiri

- 18.11. Hallituksen kokous
- 19.11. Tiistaitalkoot
- 20.11. Kynttiläkurssi
- 21.11. Biodiversiteetti - tapaaminen
- 21.11. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 23.11. Himmelikurssi
- 24.11. Sunnuntaikahvila
- 24.11. Kahvilaperehdytys 4/4
- 24.11. Himmelikurssi
- 24.11. Cakes and politics - keskustelupiiri
- 24.11. Kaikille avoin jooga
- 26.11. Tiistaitalkoot
- 30.11. Kadonneiden lajien muistopäivän pop up - kynttilätyöpaja

Joulukuu

- 1.12. Sunnuntaikahvila
- 1.12. Permispiiri
- 1.12. Kaikille avoin jooga
- 2.12. Hallituksen kokous
- 2.12. Yhdistyksen syyskokous
- 3.12. Tiistaitalkoot
- 5.12. Biodiversiteetti - tapaaminen
- 5.12. Elävän kulttuurin ompeluseura
- 8.12. Turun feeniks - koulun sunnuntaikahvila
- 10.12. Tiistaitalkoot
- 12.12. Remonttipalaveri
- 13.12. Pikkujoulut ja työntekijöiden läksiäiset
- 14. - 15.12. Koroisten ekologiset joulumyyjäiset
- 14. - 15.12. Joulumyyjäiskahvila
- 17.12. Tiistaitalkoot
- 19.12. Elävän kulttuurin ompeluseura ja joululahjavalvoijat
- 30.12. Hallituksen kokous

3. YHTEISTYÖ JA VERKOSTOITUMINEN

Elävän kulttuurin Koroinen ry on tehnyt yhteistyötä seuraavien tahojen kanssa vuonna 2024:

3.1. Julkiset tahot

Turun kaupunki, eri toimialat, osastot, liikelaitokset

- ympäristönsuojelu (luonnonsuojelutyö, Turun kaupungin LUMO - luonnon monimuotoisuusohjelman yhteistyö, konsultaatioapu, tiedottaminen)
- kulttuuritoimi (kulttuurifoorumit, konsultaatio-, tiedotus ja tapahtumayhteistyö)
- tilalaitos, rakennusvalvonta, Kaarea (Koroisten tilan rakennuskannan jatkuvat, kokopäiväiset korjaustyöt)
- varhaiskasvatus ja opetus (ympäristökasvatus, yhteisöpuutarhatyö lasten kanssa)
- ilmasto- ja ympäristöpolitiikka (ilmastotiimi- ja kiertotalousyhteistyö)
- Turun museokeskus (kaupunkiarkeologia, rakennustutkimus, museoyhteistyö mm. Kuralan Kylämäki)
- Tyky- / tyhytoiminnan järjestäminen laitoksille
- asukasbudjetti (hankerahoitus)

Valtio

- Metsähallitus (Koroisten muinaismuistoalue, matkailu, Koroistenniemen hoitotoimenpiteet, talkoot, tapahtumayhteistyö)
- Rikosseuraamuslaitos (Käyrän avovankila, yhteiskuntaan sopeuttamisyhteistyö, ympärivuotinen arkipäivinä tehtävä rakennuskannan korjaustyö)
- ELY-keskus (palkkatuetut työntekijät, rahoitusmahdollisuudet)
- Luonnonvarakeskus LUKE (maatiaislaajit, biohiili, maaperäasiat)
- STEA (hankerahoitusvalmistelu)

3.2. Yhteistyötahot paikallisista kansainvälisiin

Yhteistyötahot Koroisilla

- Maailmanparannusyhdistys Maailmanpyörä ry (pyöräpajan ja pyöräkirppiksen toiminnan jatkaminen yhdistyksen alivuokralaisena)
- Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys ry (demokraattisen oppimisen kerhotoiminnan järjestäminen Koroisissa)
- Turunmaan keraamikkojen kilta (keramiikan poltto ja tapahtumat Koroisten ulkouunilla)
- Soiva Savi (keramiikkapaja ja myynti tapahtumissa)
- Savipaja Pedra (keramiikka- ja käsityöpaja)

Tutkimus- tai oppilaitokset

- Turun yliopisto (biodiversiteettiyksikkö, Biodiful-hanke, sosiologian oppiaine (POLIMA-hanke, POFO-työ-hanke), biologian laitos, geologian laitos, arkeologian oppiaine / Koroisten tutkijaryhmä, kulttuurihistorian oppiaine, museologian oppiaine)
- Turun ammattikorkeakoulu (Kiertotalouden liiketoimintamallit -tutkimusryhmä, muotoilun koulutusohjelma, Koroisten historiaan liittyvä yhteistyö, Koroisten lahopuiden historia ja käyttö)
- Ammattiopisto Livia (puutarha- ja luonnonvaratuotannon oppilasyhteistyö, taimikasvatus, koulun opiskelijat suorittavat harjoitteluja ja näyttötutkintoja Koroisissa.)
- Rasekon ammattiopisto (muinaistekniikan koulutusohjelma, Koroisten alueen arkeologisten löytöjen rekonstruktio, työnäytökset tapahtumissa)
- Turun ammattiopistosäätiö TAO (restauroinnin koulutusohjelma, koulun opiskelijat suorittavat harjoitteluja ja näyttötutkintoja Koroisissa, konsultaatioapu)

Varsinais-Suomen maakunta

- Varsinais-Suomen Liitto, Valonia (vesiensuojeluyhteistyö, kiertotalousyhteistyö, ilmastotyö, neuvonta-apu)
- Varsinais-Suomen ympäristökasvatusverkosto (kokoukset, tapaamiset, hankekumppanit)
- Hyötykasviyhdistyksen Varsinais-Suomen osasto (tiedotusyhteistyö)
- Luontoliiton Varsinais-Suomen piiri (tiedotusyhteistyö)

Uskonnollinen yhdyskunta

- Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä, Maarian seurakunta, Tuomiokirkkoseurakunta (Aurajoen pyhiinvaelluspolut, Koroistenniemen tapahtumat)

Järjestö, yhdistys tai muu kansalaisyhteiskunnan toimija

- Maailmanparannusyhdistys Maailmanpyörä ry (pyöräpaja ja pyöräkirppis)
- Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys ry (demokraattisen oppimisen kerhotoiminnan järjestäminen Koroisissa)
- Sateenkaarikoto ry, Ketunpesän päiväkotitoiminta (yhteisöpuutarha, palstaviljely)
- Turunmaan keraamikkojen kiltta (keramiikan poltto ja tapahtumat Koroisten ulkouunilla)
- Aurajokisäätiö (Aurajokivarren kehittämis-yhteistyö, vesiensuojelu, vieraslajit, matkailu)
- Turun Sieniseura (Elonkirjopuisto - yhteistyö, Koroisten harvinaiset sienilajit)

- Livonsaaren yhteisökylä (yhteisöpuutarha-yhteistyö, satokausilaatikoiden jako)
- Maatiainen ry (maatiaispalsta, maatiaislajit)
- Villi vyöhyke ry (niittyjen perustamistyö, monimuotoisuus, rahoitukset, lahopuut)
- Mustarinda ry (vertaistuki, tiedonjako, hallintoyhteistyö)
- Oranssi ry (vertaistuki, tiedonjako, hallintoyhteistyö)
- Mieli ry (ympäristötunteiden käsittelyyn liittyvä yhteistyö, konsultaatioapu)
- Videokaffe, kansainvälinen taidekollektiivi (taide- ja tuotantoyhteistyö)
- Dodo ry (yhteiset tapahtumat)
- Suomen permakulttuuriyhdistys ry (permakulttuuri, LAND-yhteistyö)
- Green Living Movement Suomi (tapahtumien ja varainkeruun järjestämiseen osallistuminen)
- Suomen luomumatkailuyhdistys - ECEAT Suomi ry (kestävä matkailu)
- Turkuseura, Nummi-Halinen aluetyö ja Halinen-Räntämäkiseura (alueellinen yhteistyö, tiedottaminen)
- Fyyrkanntti ry (kansantanssi)
- Taivaannaula ry (kansanperinteet ja henkinen perintö)
- Juurielo ry (kansanperinteet ja henkinen perintö)
- Permakulttuuritila Huvikumpu (permakulttuuriopetus ja -yhteistyö)
- Puhdas maa ry (viljelyyn liittyvä yhteistyö)
- Turun luonnonsuojeluyhdistys (luonnon monimuotoisuus ja vieraslajit)
- Hyötykasviyhdistyksen Varsinais-Suomen osasto (tiedotus)
- Kasvivärjärikerho Matarat ry (kasvivärjäyskurssit, tapahtumayhteistyö)
- Muinaistekniikan artesaanit (tapahtumayhteistyö)
- Circus Johku (tapahtumayhteistyö)
- Ättnekotnel-työryhmä (taide- ja tuotantoyhteistyö)
- Daisyladies ry (kotouttamistyön tukeminen)
- Turun lausuntakerho ry (näytelmät)
- Alkuvoima ry (tapahtuma- ja markkinointiyhteistyö)
- Varsinais-Suomen taidetoimikunta (hankeyhteistyö)
- Koneen säätiö (hankeyhteistyö)
- Varsinais - Suomen mehiläishoitajat ry (mehiläishoitoneuvonta)
- TST ry (tiedotus, rekrytointi, neuvonta)
- Katajamäen ekoyhteisö (yhdistyksen kehittäminen)
- Omavaraopisto, Lasse ja Maria Nordlund
- Suomen kestävän elämäntavan yhteisöt, SKEY ry (sosiokratia, hyvien yhdistyskäytäntöjen oppiminen)
- Aputehdas ry (hyväntekeväisyys- ja avustustoiminta)
- Jakamistalouskeskus Jalotus (Kerava) (ekologinen vertaistoiminta)

- Keuruun ekokylä (kurssiyhteistyö, Tiny House-konsultaatio)

Yritykset

- Circus Lounge Oy (tapahtuma- ja tuotantoyhteistyö)
- Art Safari OSK (taidelautta / kansalaislauttatyö)
- Osuuskunta Kehrä (taloushallintoyhteistyö)
- Osuuskunta Kulttuuriteko (taloushallintoyhteistyö)
- Shams Falafelit (kahvilayhteistyö, catering)
- Soiva Savi, Ibis keramiikka (keramiikkapaja ja myynti tapahtumissa).
- Luontoni (luonnonkosmetiikka)
- Juholan puutarha (luomutaimet)
- Luova polku (kurssiyhteistyö, tapahtumat)
- Juuritarha (puutarhatuotteet)
- Turun kirjakahvila (vapaaehtoistyön organisointi, konsultaatioyhteistyö)
- Osuuskunta Väenpyörä (arboristi- ja restaurointipalvelut)
- Osuuskunta Muona ja mutteri (hankintayhteistyö)
- Martinmäen Kotiruokapalvelu ay (suurkeittiöyhteistyö)
- Laulumetsä - SongForest Sacred Arts (Ylöjärvi) (taide)
- Tanja-Lotta Hakala (taide)

Kansainväliset yhteistyötahot

- LAND-verkosto (LAND-keskus ohjeistukset ja yhteistyö)
- Permaculture Association UK (permakulttuuriyhteistyö ja oppiminen)

4. JÄSENHANKINTA JA TIEDOTTAMINEN

Yhdistyksen jäsenrekisterin mukaan EKKy:n jäsenmäärä oli vuoden 2024 lopussa 125 henkilöä. Vuoden 2024 aikana yhdistyksen jäseneksi hyväksyttiin 6 uutta jäsentä ja jäseniä erosi vuoden aikana 2. Yhdistys tiedotti jäseneksi liittymisestä mm. nettisivuillaan. Jäsenet saivat yhdistykseltä myös tiedotus- ja jäsenkirjeitä sähköpostitse. Jäsenkirjeitä lähetettiin vuoden aikana 7 kertaa. Myös palstalaisille lähetettiin vuoden aikana useita palstaviljelyyn liittyviä tiedotuskirjeitä.

Yhdistyksen omat verkkosivut (koroinen.info) toimivat edelleen tärkeänä tiedotuskanavana. Nettisivut uudistettiin vuoden 2024 aikana, ja muutettiin toiselle,

käyttäjystävällisemmälle ja selkeämmältä alustalle. Niiden päivittämisestä vastasivat järjestötyöntekijä sekä yhdistyksen hallituksen jäsen. Aktiivisinta tiedottaminen oli yhdistyksen Facebook- ja instagram - sivuilla Elävän Kulttuurin Koroinen ja Elonkirjopuisto. Tapahtumavideoita julkaistiin Elävän kulttuurin Koroisten youtube-kanavalla Yhdistys Koroinen.

5. YHDISTYKSEN HALLINTO

Yhdistyksen perustoimintaa pyöritti myös vuonna 2024 laaja joukko sitoutuneita ja motivoituneita vapaaehtoisia. Yhdistyksen hallitustyötä, sunnuntaikahvilanpitoa, talkootoimintaa, tapahtumatuotantoa ja remontointitöitä hoidettiin kaikkia vapaaehtoisvoimin. Jatkuvasti ympäri vuoden toimivia vapaaehtoisia on noin 50.

5.1. Yhdistyksen hallitus, toimihenkilöt ja työryhmät

Yhdistyksen hallintoa hoidettiin normaalin yhdistyskäytännön mukaisesti.

Vuoden 2024 hallitus:

- puheenjohtaja: Reetta Valtari
- varapuheenjohtaja: Andrei Bakharev
- varsinaiset jäsenet: Andrei Bakharev, Sebastian Ziegler, Besnik Istrefi, Timo Saloranta, Johanna Martinkari
- varajäsenet: Veikko Korhonen, Visa Suonpää, Heini Yläräkkö

Toiminnantarkastaja vuodelle 2024 on Pekka Virkkunen ja varatoiminnantarkastaja Heikki Korhonen. Lisäksi yhdistyksen sihteerinä toimi Katja Alho ja rahastonhoitajana Anna Hellén.

Käytännön toiminnan toteuttamiseen perustettiin erilaisia työryhmiä, joihin jäsenistöä kutsuttiin osallisiksi. Aktiivisia työryhmiä ja tiimejä vuonna 2024 olivat puutarha-, pelto- ja palstatimi, remontti-, kahvila-, tila- ja tapahtumatiimi.

Hankekoordinaattoreina toimi Katja Alho (Elonkirjopuisto), Terhi Arell (Monta polkua Koroisiin), Heli Konttinen (Yhteisöpuutarha), Katja Alho ja Johanna Martinkari (Skibidi - Koulu alkaa, maailma loppuu - nuorten ilmastotapahtuma.)

5.2. Yhdistys työnantajana

Yhdistyksen merkitys kulttuuritoiminnan järjestäjänä, terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin lisääjänä, työnantajana ja vaikeasti työllistyvien tukijana on lisääntynyt vuosien saatossa.

Yhdistys työllisti osa-aikaisiin palkkatuettuihin työsuhteisiin vuoden 2024 aikana 2 järjestötyöntekijää, 1 puutarhurin, 1 peltotyöntekijän, 2 pyöräkorjaajan ja 1 kulttuurituottajan. Kuntouttavaan työtoimintaan (3 kk) osallistui 1 henkilö, työkokeiluun (3 kk) 1 henkilö ja puutarha-alan harjoitteluihin 4 henkilöä. Hankerahoitusten kautta yhdistys työllisti 3 hankkeen johtajaa ja 7 osa-aikaista hanketyöntekijää. Kesän kahvilasesongin aika vuokrattiin kahvilayrittäjälle. Nuoria 15-17-vuotiaita kesätyöntekijöitä yhdistys palkkasi 5 ja TET-harjoitteluun osallitui 1 nuori. Lisäksi EKKy osallistui tiiviiseen yhteistyöhön Mailmanparannusyhdistys Maailmanpyörä Koroinen ry:n kanssa Koroisten alueen pehtoorin palkkaamiseksi ja työnohjauksen järjestämiseksi. Maailmanpyörän palkkaamat toiset 5 nuorta kesätyöntekijää tekivät tiivistä yhteistyötä Ekkyn kesätyöntekijöiden kanssa. Nuorten yhteinen työtehtävä oli järjestää nuorten ilmastotapahtuma. Yhteensä työ- ja harjoittelusuhteissa työskenteli vuoden 2024 aikana 36 henkilöä.

Koroisten hankkeissa työskenteli lisäksi 2 ammattitaiteilijaa henkilökohtaisella apurahalla (100%, 3 kk ja 25%, 12 kk). Hankkeiden toteuttamiseksi solmittiin lisäksi toimeksianto- tai ostopalvelusopimuksia seuraavasti: 11 (Elonkirjo), 12 (Skibidi) ja 7 (PDC-kurssi.) Lisäksi yhdistyksen alueella toteutetaan yhteiskuntaan sopeuttavaa toimintaa Turun kaupungin, Käyrän avovankilan ja EKKy:n välisenä yhteistyönä. Vuonna 2024 Koroisissa työskenteli arkipäivisin ympärivuotisesti keskimäärin 3 vankia Turun kaupungin ohjauksessa, yhteistyössä yhdistyksen kanssa.

Yhdistys osallistuu aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun, jossa uudessa jälkifossiilisessa maailmassa myös työn käsite määritellään uudelleen. Elävän kulttuurin Koroisissa työn eri muotoja ovat mm. palkkatyö, vapaaehtoistyö, tuettu työ, yrittäjyys, apurahatyö, kokeileva työ, harjoittelu, monilajinen työ, talkootyö, yhteistyö.

5.3. Kokoukset, palaverit ja seminaarit

Vuoden 2024 aikana pidettiin kaksi yhdistyksen kokousta; sääntömääräinen kevätkokous 8.5. ja sääntömääräinen syyskokous 2.12.

Hallitus kokoontui vuoden 2024 aikana 15 kertaa. Sähköpostikokouksia järjestettiin 1 kpl. Hallitus kävi paljon keskustelua sähköpostitse, viestisovelluksissa ja tarvittaessa myös puhelimitse.

Lisäksi järjestettiin eri kokoonpanoin (mm. työntekijät, aktiivit, hallitus, vierailijat, hanketiimit) lukuisia työryhmätapaamisia, palavereja, työpajoja, neuvotteluja ja muita kuin hallituksen kokouksia. Kokouksiin ja palavereihin järjestettiin lähes aina mahdollisuus osallistua myös etäyhteydellä.

EKKy:n edustajat osallistuivat myös mm. seuraaviin muiden tahojen järjestämiin seminaareihin, kursseihin tai muihin tapahtumiin:

- Turun kaupungin Työpisteen työllistämisen infotilaisuudet
- Mieli ry:n “Mielenterveys ekokriisissä” etäaamukahvit 15.2., 18.4., 22.8.
- Koneen säätiön apurahaklinikka 14.3.
- STEAn avustusinfo 14.3.
- Turun Kirjakahvila, yhteistyötilaisuus 6.5.
- SKEY ry: Elävät siemenpankit - webinaari 26.3.
- Turun kaupunki: Järjestöjen ilmastokahvit 27.3.
- Turun yliopisto: Biodiful - hanke, “Vihreä Kalja” - keskustelutilaisuudet, 29.2., 21.3., 18.4.
- Biodiful - hankkeen päätöstilaisuus, Helsinki, 29.5.
- Skanssin biodiversiteettipuisto, yleisökävely 20.8.
- Skanssin biodiversiteettipuisto: Halisten luontotapahtuma
- Turun kaupungin avustusinfo 18.9.
- Kerttu Kotakorpi ja Markku Sipi: “Toivoa etsimässä” - keskustelutilaisuus 16.9.
- Nuorten ilmastoprojektit: aamukahvit kaupungintalolla pormestarin kanssa, 24.10.

6. YHDISTYKSEN TALOUS

Yhdistyksen varsinaisen toiminnan tuotot vuonna 2024 olivat 180 525,03 euroa.

Tuotot koostuivat mm. avustustuotoista (149 830,43 e), Ely - keskuksen palkkatuesta ja Turku-lisistä (74 740,52 e), vuokratuloista ja tapahtumatuotoista.

Varsinaisen toiminnan kulut olivat -198 625,77 euroa. Suurimmat kuluerät ovat henkilöstökulut (-98 669,02 €) ja toimitilakulut (-28 950,38 €) Varsinaisen toiminnan tuotto- / kulujäämä oli - 18 100, 74euroa.

Varainhankinnassa tuotot olivat yhteensä 41 095,01 euroa ja kulut -27 183,74 euroa. Varainhankinnan tuotot koostuvat kahvilatuotoista, tilavuokrista ja jäsenmaksuista. Varainhankinnan kulut muodostuivat pääosin palkoista ja sivukuluista, tila- ja ostokuluista. Varainhankinnan tulos oli 13 911,27 euroa.

Kaikista tuotoista suurin osa koostuu alivuokralaisten yhdistykselle maksamista vuokrista, ulkopuolisten maksamista tilavuokrista (tapahtumat, perhejuhlat ym.) ja tapahtumakahvilan myyntituloista. Jäsenmaksuista yhdistys sai tuottoa 1910 euroa.

Yhdistys sai toimintavuoden 2024 aikana seuraavat hankeavustukset toimintaansa:

- Turun kaupunki / yleisavustus 15.000 €
- Turun kaupunki / korjausavustus 2023 2.030 €
- Turun kaupunki / Youth climate fund 4.500€
- Turun kaupunki / Permakulttuurisuunnittelukurssi 4.439,30
- Maailmanpyörä Koroinen / toiminta-avustus 2000 €
- Koneen säätiön avustus 74.130 € (Elonkirjopuisto - hanke), josta 26.470,86 € siirtyy vuodelle 2025
- Suomen kulttuurirahaston avustus 6.000 (Monta polkua Koroisiin - hanke) josta 5.963,40 €)
- ELY-keskus / palkkatuki 2024 74.740,52 €
- KSL-kurssituki 1.094,99. €

Elävän kulttuurin Koroinen ry:n tilikauden 2024 tulos oli 12 969,87 euroa ylijäämäinen.

7. YHTEENVETO JA ARVIOINTIA

Yhdistys onnistui vuonna 2024 yhdistyksen päämäärien, hankkeiden ja toimintasuunnitelman toteutuksessa hyvin. Vuosi oli erittäin tapahtumarikas ja aktiivinen hyvin moninaisine tekijöineen ja tapahtumineen. Yhdistyksen toimintoihin osallistuneiden määräksi vuodelle 2024 arvioitiin 19192 henkilöä, joista joista aktiivisia vapaaehtoisia on vähintään 50. Omavaraisen ruoan tuottamisen aste yhdistyksen viljelmillä kasvoi merkittävästi. Yhdistyksen tilinpäätöksestä selviää toiminnan vakavaraisuus ja laajentuminen edelleen. Kulurakenteeseen vaikuttivat merkittävästi henkilöstökulut, tapahtuma- ja kurssitoiminnan järjestäminen ja yhdistyksen teettämät korjaustyöt. Kesän ajan kahvilan järjestäminen yrittäjälle vuokraamalla oli vuosien 2021 - 2024 ajan kokeiluista toistaiseksi taloudellisesti kannattavin kahvilan järjestämistapa.

Yhdistyksen työntekijäresurssit kasvoivat vuoden 2024 aikana entisestään kun palkattiin aiempaa useampia tukityöllistettyjä ja kesätyöntekijöitä. Yhteensä vuoden 2024 aikana Koroisissa työskenteli jo 68 työntekijää erilaisissa tehtävissä ja työ-, harjoittelu- tai toimeksiantosopimuksissa. Koroisten kulttuurikeskuksen toiminta on kasvanut niin laajaksi ja monipuoliseksi, että sen hallinnointi vapaaehtoisvoimin ja määräaikaisin palkkatukityösuhtein oli vuonna 2024 jo erittäin haastavaa.

Toiminnan kehittymisen ja jatkuvuuden kannalta toiminnanjohtajan palkkaaminen ja yhdistyksen hallintotyön kehittäminen talousarvion ja toimintasuunnitelman 2025 mukaan on ensisijaisen tärkeää. Koroisten tilan ympäristö, palsta- ja puutarha-alueet sekä pellon maanparannustoimet vaativat jatkossakin vähintään yhden ympärivuotisen puutarhurin palkkaamisen yhdistykseen. Vuonna 2024 löytynyt rikkakananhirssi tuo Koroisten viljelytyöhön aivan uudenlaiset haasteet ratkaistaviksi. Koroisten ympärivuotisen talkootoiminnan ja vapaaehtoisten ylläpitämän kahvilatoiminnan hallittu järjestäminen vaatii vähintään yhden ympärivuotisen tuetun vapaaehtoistyön ohjaajan palkkaamisen.

Työvoiman ja riittävien resurssien lisäksi yhdistyksen keskeisiä kehitystavoitteita vuodelle 2025 ovat toiminnanjohtajan työn jatkuvuuden varmistaminen, jäsenistön aktivointi, uusien vapaaehtoisten rekrytointi, yhdistyksen talouden ennakoitavuus, hallintotyön keventäminen ja yhdistyksen sääntöjen, vision, mission sekä strategian päivittäminen.

Koroisten tila ja Elävän kulttuurin Koroinen toimivat uuden ajan suunnannäyttäjinä ja lisäävät kaupungin kiinnostavuutta sekä elinvoimaisuutta. Yhteisöllinen toimintamme vähentää kaupunkilaisten yksinäisyyttä ja osallistumismahdollisuutemme tukevat hyvinvointia ja mielenterveyttä. Lisäämme monipuolisesti kaupunkilaisten osaamista ja kansalaistaitoja nykyisten ja tulevaisuuden haasteiden edessä. Meillä saa kokemuksia omaan hyvinvointiin ja yhteiskuntaan vaikuttamisesta; saamme jatkuvasti palautetta Koroisten tilan ja yhteisön hoitavasta voimasta. Tarjoamme mahdollisuuksia jatkuvaan oppimiseen ja itse sekä yhdessä tekemiseen. Toimintamme on avointa kaikille, joten osallistumme merkittävästi yhdenvertaisuuden lisäämiseen kaupungissa. Kohtaamis- ja keskustelupaikkana vähennämme segregatiota, ennaltaehkäisemme ongelmallista käyttäytymistä ja lisäämme yhteistä turvallisuutta.

Yhdistyksen toiminta lisää siis merkittävästi kaupunkilaisten hyvinvointia ja Turun kaupungin edelläkävijyyttä tulevaisuuden ratkaisujen toteuttajana. Koroisten historiallisella maatilalla kirjoitetaan nyt tulevaisuuden historiaa!

Turussa 24.4.2025

Allekirjoitukset: